

# 4 TOETAVAT KÜSIMUST, MIS AITAVAD OTSUSTADA, KAS TEGEMIST ON ABIVAJAVA LAPSEGA



## Kas oled märganud midagi last kahjustavat või on laps või tema sõbrad Sulle midagi rääkinud?

Näiteks: kahjustavad tegevused füüsilises keskkonnas või virtuaalmaailmas, väärkohtlemine, enesevigastamine, ahistamine, kiusamine, vanemate vaimse tervise probleemid või sõltuvusprobleemid, lähedaste vahelised vägivaldsed suhted, perevägivald pealt nägemine, puuduv järelevalve, liigne vastutus vms.



## Kas oled märganud, et laps on hoolitsemata?

Näiteks: laps on söömata, pesemata, määratud, riided ja jalanõud on sageli ebapuhtad/katkised või ilmastikule, eale või kasvule mittevastavad, puudub toetav rutiin, sage koolist/huvitegevusest puudumine, kõrged nõudmised ja ootused lapse tulemustele või sooritusele vms.



## Kas oled märganud lapse tervislikust seisundist või erivajadusest tulenevat abivajadust?

Näiteks: tervisekahjustus, puudub ligipääs tervishoiuteenustele, lapse vähene suutlikkus osaleda igapäevategevustes vaatamata senistele kohandustele või hinnatud erivajadusele, spetsialistide antud soovitude eiramine vms.



## Kas oled märganud lapse tunnetes või käitumises viimasel ajal olulisi muutusi?

Näiteks: muutunud mõttemaailm, meeleolu, keskendumisvõime, unerütm või suhtlus teistega, ülemäärane aktiivsus või impulsiivsus, püsiv kurvameelsus, ärevus, agressiivsus, apaatsus või endasse tõmbumine, suitsiidimõtted, enda või teiste ohtu seadmine, sõltuvusainete tarvitamine, langenud sooritusvõime või (õpi)tulemused vms.

### KUI ABIVAJADUST EI ILMNENUD

... võid nõu pidamiseks võtta ühendust sotsiaalkindlustusameti lasteabiga.



Skänni QR koodi, et külastada <https://www.lasteabi.ee>

### KUI VASTASID JAATAVALT VÄHEMALT ÜHELE KÜSIMUSELE

... võib tegemist olla abivajava lapsega ning vali tegevus:

- võta ühendust kohaliku omavalitsuse lastekaitsetöötajaga;
- võta ühendust lasteabiga helistades 116111 või kirjutades e-maili või veebivestluse teel;
- mine [lasteabi.ee](https://www.lasteabi.ee) ja täida "Teata abivajavast lapsest" vorm.

Lasteabi.ee

116 111



Kaasrahastanud  
Euroopa Liit



Eesti  
tuleviku heaks



SOTSIAALKINDLUSTUSAMET